mugnas alias. At Posthumius illa nocte in castris acta sequenti luce coronauit eos qui praeclarum in prælio nauassent operam: ex captiuis custodia traditis, uotiuia sacra reddebat superis. Cui coronato etiam cum ex ea aris imponeret, speculatores quidam ab edioribus locis cursu in castra delati, nunciant aduentare hostium exercitum. Erat autem Volscorum selectum robur, Lacinis ante pugnam missum auxilio. quo cognito iussie omnes arma sumere. ex inera castra ad suas quæque signa presto esse, pulchreque instructos imperata expectare. Volscorum uero duces ubi conuenient est unde prospctus parebat, ut uidere stragem eorū capis editam, uirisque castris stantibus, nemine uero e munimētis prodire nec amicū nec hostē, aliquādiu stupentes nō poterant conydere quenam esse fortuna partiū. deinde ubi ex quibusdam fuga seruatis cognouere de prælio, consultabat inter se quid opus factū sit. Audacissimus quisque cœcerat optimū esse ex itinere ualuum Romanorum inuadere, donec multi libararent ex uulneribus, omnes labore fessi essent, armis etiā maxima ex parte inutilibus obvisis et fractis, necdū ab urbe recēs subuenisset auxiliū. ipsis adesse magnū ualidumque; ex bene armatis exercitū bellorum peritū, ex tunc improvisa aduentu audacibus etiā terribilē. Prudentioribus autem nō videbatur ruitū absq; sociorum auxilijs lassere uiros forces ac bellicosos, claraq; recēti de Læs

de Latinis uictoria, præferim in alieno territo-
rio, in quo siquid secus quam uellent accidere,
nulli habituri essent refugium. præstare celeriter
redire in patriam, et pro lucro reputare quod im-
pune ferrari eam militiam. Alij neutrorum proba-
bant, nimis iuuenilem dicentes eorum audaciam
qui ex incertitate uellent imperium dare, sicut turpe si-
ne causa domum refugere: uerum uis horum fecerint,
hosti gratiam rem facturos. Horum sententia erat,
muniret tunc castra, & pararet se futuro pæ-
lio. interim per nuntios ab alijs Volscis peterent,
aut multi alias copias pares Romanorum viribus,
aut iam missas reuocari. sed postrema maxime
placuit honoratoribus: mittendos exploratores
in Romanorum castra, protectos legatorum nomi-
ne: qui dare duci dextra dicant se socios uenire
à Volscorum genere: dolereque suam uicem quod se-
rius aduenirent, nullam aut exigua relatiuri pœ-
ptæ uolumatis gratiam: certum ipsorum fortunas
gratulari, qui rato pælio absq; auxilijs uicto-
res evaserint. ita fore ut deceperis illis amicissæ
specie uerborumq; blanditijs exploretur omnia,
numerus eorum, armatura, paratus, quid ue ani-
mi habeant quibus cognitis se facile electuros
cōsiliū, uerū facius sit aggredi illos accitis alijs
copijs, an domum se recipere. Ergo cū legati ad
dictatore uenissent, productiq; in cōcione expo-
suissent mādū ad decipiendū cōposita, Posthu-
mius paulo post ita respōdit. Mala cōsilia Vol-
sci bo-